



### بدون شرح

#### معاون وزیر راه:

راه‌های بتنی کشور به ۲۰ درصد می‌رسد

آژانس بین‌المللی انرژی: متوسط قیمت نفت سال آینده به ۶۸ دلار می‌رسد

کاهش ۲۹ درصدی تولید برق در سدهای تهران نسبت به سال گذشته

مدیر عامل پتروشیمی: نیاز پرداخت ۴٫۵ میلیارد دلار برای تسطیح طرح

سرمایه گذاری ۱۲ میلیارد تومانی وزارت ارتباطات در مناطق ویژه اقتصادی

مدیر عامل ارتباطات زیرساخت: افزایش ظرفیت شبکه IP داخل و انتقال تا پایان سال

۳ میلیون دلار صرفه جویی تعمیر اساسی ایرباس در ایران

منطقه آزاد تجاری کیش به مرکز تجارت نفت تبدیل می‌شود

وزارت کشاورزی: واکنس سبب از خود میوه تولید می‌شود

قائم مقام صندوق توسعه: ۵۰ درصد صادرات صندق توسعه پس داده نشده است

قائم مقام وزیر نیرو: آلودگی آب تهران تأیید شود، مسئول برکنار می‌شود

## بررسی میدانی شهروند از بازار میوه و خشکبار در آستانه بلندترین شب سال

# بازار حال و هوای یلدا ندارد

گرانی و ایام سوگواری عامل کاهش رونق بازار یلدا شده است



نموده و می‌بایست برای اقتصادی نمودن تولیدات این صنعت به سمت ادغام و مشارکت حرکت کنیم و بدین معنی که افزایش خودروسازان با تیراژ کم و پایین، کشور را به سمت خودروساز شدن سوق نخواهد داد. وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اصلاح وضع موجود گفت: به هیچ وجه صلاح نیست از صفر شروع کنیم بلکه باید با جبران کاستی‌ها بر اساس اهداف تعیین شده و برنامه اجرایی حرکت کنیم. مشارکت‌های بین‌المللی و صادرات یک ضرورت است و مشارکت‌های تکنولوژیک با خارجی‌ها به شرط توسعه صادرات به نفع است.

ارزان‌ترین انارهای میدان میوه و تره‌بار بین ۲ تا ۳ هزار تومان دارند و میانگین قیمت انار در مناطق مرکزی شهر بین ۴ تا ۴۵۰۰ تومان است. با وجود آن که پیش از این مسئولان تنظیم بازار میوه از ثبات قیمت‌ها در بازار و گران نشدن قیمت میوه در شب یلدا خبر داده بودند اما علی‌امامی نایب‌رئیس اتحادیه بازرگانشان از افزایش ۳۰۰ تومانی قیمت هر کیلوگرم انار هندوانه خبر می‌دهد. این در شرایطی است که فعالان بازار میوه به «شهروند» می‌گویند در سال گذشته قیمت هر کیلوگرم هندوانه بین ۱۰۰ تا ۱۰۰۰ تومان بوده است و میانگین نرخ انار بین ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان بوده است.

### انتقاد نعمت‌زاده از تعداد زیاد خودروسازان در کشور چراغ سبز وزیر صنعت به ادغام خودروسازان

قربانی سخنگوی شورای سیاست‌گذاری خودرو، وزیر صنعت، معدن و تجارت در این نشست تأکید کرد مسواری همچون طراحی و مهندسی و صادرات باید در برنامه تمامی خودروسازان و قطعه‌سازان قرار داشته باشد. وی تصریح کرد: در این جلسه مهندس نعمت‌زاده با اشاره به تجربه کشورهای صاحب صنعت خودرو، تصریح کرد، تعداد زیاد خودروسازی در کشور به صلاح

ساسان قربانی سخنگوی شورای سیاست‌گذاری خودرو و درباره جزئیات آخرین نشست این شورا، گفت: در این جلسه در خصوص بحث افزایش سهم ساخت داخل خودرو در کشور با توجه به نقطه نظرات رایج شده لزوم هماهنگی و همکاری تنگاتنگ خودروسازان و قطعه‌سازان مورد تأکید قرار گرفت. قربانی افزود: با توجه به سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته چه در زمینه قطعه‌سازی و چه در زمینه خودرو باید به نحوی برنامه‌ریزی کرد که با تولید پلت‌فرم داخلی و محدودیت در تعداد خودرو و خودروساز به جهت توجه به تیراژ اقتصادی، توان ساخت داخل را افزایش داد. به گفته ساسان

شهروندا فردا شب بلندترین شب سال است، اما امسال این شب حال و هوایی متفاوت از گذشته دارد. شبی که برای پاسداشت حرمت ایام رحلت رسول اکرم (ص)، مردم خریدها و برگرزای شب یلدا را به تعویق خواهند انداخت. بازار برگرزای آن برای سال جاری فروشنظر خواهند کرد. همین نکته در بازارهای خرید و فروش هم به خوبی نمایان است و می‌توان اعتقادهای مذهبی خودجوش مردمی را در عمل دید. رفت و آمد در میدان میوه و تره‌بار تهران عادی به نظر می‌رسد؛ این اتفاق درباره آجیل و خشکبار فروشی‌ها و قنادی‌های بزرگ هم تکرار می‌شود. آن قدر که تصور می‌کنی مردم یلدا را فراموش کرده‌اند!

#### رفت و آمدهای عادی در آستانه تعطیلی‌ها

بررسی میدانی «شهروندا» از میدان میوه و تره‌بار کارون واقع در منطقه ۱۰ تهران نشان می‌دهد که بارهای بزرگ هندوانه آرژانتینی (یا همان هندوانه‌های راه‌راه) از راه رسیده‌اند. تعدادی از کارگران با خوشتردی تمام، مشغول پاک کردن انارهای درشت و قرمز و چیندن آن در دگور فرغ‌فشانیشان هستند. رفت و آمد در میدان میوه عادی به نظر می‌رسد.

یکسی از غرفه‌داران در خصوص خلوتی بازار به «شهروندا» می‌گویند: هم‌زمانی شب یلدا امسال با چند تعطیلی بی‌در پی و ایام عزاداری باعث شده است مردم رغبت چندانی برای خرید شب یلدا امسال نشان ندهند.

او می‌افزاید: علاوه بر اعتقادات مذهبی مردم، تعطیلات چندروزه سبب خروج تهرانی‌ها از پایتخت و مسافرت آنان می‌شود به همین دلیل یلدا امسال حداقل در پایتخت، رونق چندانی ندارد.

غرفه‌دار دیگری به‌طور داوطلبانه وارد بحث مامی‌شود و می‌گوید: گرانی قابل توجه میوه در سال جاری باعث شده است مردم قید تشریفات را بزنند. اصولاً در این ایام و عید نوروز مردم تهران مسافرت را به میهمانی دادن و متحمل هزینه‌شدن ترجیح می‌دهند!

او که خود را رضایی معرفی می‌کند به «شهروندا» می‌گوید: اگر خانواده‌ای بخواهد مراسم یلدا را در کنار افراد فامیل خود برگزار کند حداقل باید ۱۰۰ هزار تومان میوه بخرد. هزینه آجیل، خشکبار، نقلات و شام راه هم به این مبلغ اضافه کنید تا متوجه شوید یک شب نشینی چه کسری از در آمد ماهانه یک خانواده را می‌بلعد. همین موضوع باعث شده است برگرزای مراسم مانند شب یلدا برای خیلی از خانواده‌ها لخرچی به نظر برسد!

**انار شب یلدا آمانی ۱۰۰۰ تومان!** علاوه بر مسائل یادشده، برخی خریداران هم به زوایای دیگر این خلوتی اشاره می‌کنند که مضاف به ایام سوگواری این روزهاست. مهدی رحمانی یکی از خریداران است که درباره قیمت بالای اقلام خوراکی‌ها انتقاد دارد و معتقد است این موضوع هم بر دوش مردم فشار وارد کرده و دوره‌هایی‌های خانواده‌ای را کمتر از گذشته کرده است.

او که مرد میانسال‌الی است و در غرفه انتهایی میدان، مشغول ریختن انار در کیسه پلاستیکی است به «شهروندا» می‌گوید: هر کیلوگرم انار حدود ۴ هزار

تومان قیمت دارد و پایین انارها که بیشتر وزنش مربوط به پوست ضخیم آن است یک کیلو انار تنها شامل ۴ عدد از این میوه می‌شود. با این حساب می‌شود گفت قیمت هر انار حدود ۱۰۰۰ تومان است. با این قیمت‌ها اگر بخواهید یک شب نشینی برگزار کنید باید میوه را شمرده و به میهمان تحویل بدهید!

#### وانار دانه سیاه شیراز ویژه‌های شب یلدا

قیمت هندوانه در میدان میوه و تره‌بار تهران بین ۸۰۰ تا ۱۵۰۰ تومان است. ارزان‌ترین هندوانه‌ها هندوانه‌های دزفولی هستند که به گفته فروشنده‌گان به دلیل انباری بودنشان با نرخ کمتر به فروش می‌رسند. این فروشنده‌ها به «شهروندا» می‌گویند هندوانه‌های انباری کیفیت پایین‌تری دارند و ممکن است به محض برش متوجه از بین رفتن بافت میوه و اینکی شدن آن شوند. هندوانه‌های میناب اما نوبر نه‌های شب یلدا به شمار می‌آیند و با قیمتی حدود هر کیلوگرم ۱۵۰۰ تومان به فروش می‌رسند. در خرده‌فروشی‌های سطح شهر قیمت هندوانه‌های دزفولی به ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ تومان می‌رسد و هر کیلوگرم هندوانه‌های تازه و نوبرانه مینابی با نرخی بین ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد. مرغوب‌ترین انار شب یلدا، انار دانه سیاه شیراز است. فروشنده‌گان می‌گویند این نوع انار معمولاً در میدان میوه و تره‌بار عرضه نمی‌شود و قیمت هر کیلوگرم آن در خرده‌فروشی‌های سطح شهر کمتر از ۱۰۰ هزار تومان نیز می‌رسد. در مناطق مرکزی شهر هر کیلوگرم انار شیراز بین ۸ تا ۸۰ هزار تومان قیمت دارد.

۲۲ تا ۲۵ هزار تومان و تخمه آفتابگردان ۷ تا ۱۰ هزار تومان است. قیمت هر کیلوگرم انجیر خشک بین ۱۵ تا ۴۰ هزار تومان، کشمش ۷ تا ۱۲ هزار تومان، برگ‌گز زردالو بین ۹ تا ۲۲ هزار تومان و نخودچی بدون نمک بین ۱۰ تا ۱۰ هزار تومان است. قیمت هر کیلوگرم آجیل شیرین شب یلدا بازرگوشان از افزایش ۳۰۰ تومانی قیمت هر کیلوگرم انار هندوانه خبر می‌دهد. این در شرایطی است که فعالان بازار میوه به «شهروند» می‌گویند در سال گذشته قیمت هر کیلوگرم هندوانه بین ۱۰۰ تا ۱۰۰۰ تومان بوده است و میانگین نرخ انار بین ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان بوده است.

#### بازار خشکبار و آجیل امسال بی‌رونق‌تر از همیشه

بازار خشکبار و آجیل در آستانه شب یلدا کمر رونق‌تر از بازار میوه و شیرینی به نظر می‌رسد. خشوخی فروشنده خشکبار و آجیل در خیابان آذر، بیاجان، به «شهروندا» می‌گوید: بازار خشکبار و آجیل چند سالی است که رونق گذشته را ندارد. به‌ویژه این که امسال قیمت آجیل افزایش چشمگیری داشته و نرخ برخی از اقلام تا ۲ برابر نیز افزایش داشته است. او ادامه می‌دهد: در حال حاضر قیمت پسته نسبت به سال گذشته ثابت مانده است و هر کیلوگرم آن بین ۲۲ تا ۴۰ هزار تومان به فروش می‌رسد اما قیمت فندق و تخمه زاپونی افزایش قابل توجهی داشته است و علت آن نیز کمبود تولید و واردات این اقلام عنوان می‌شود. علاوه بر این قیمت برخی از انواع میوه‌های خشک و خشکباری مانند قیسی و برگ زردالو افزایش قابل ملاحظه داشته است. در مناطق مرکزی تهران نرخ هر کیلوگرم پسته شور بین ۴۰ تا ۸۰ هزار تومان، فندق ۲۸ تا ۳۲ هزار تومان، بادام زمینی بین ۷ تا ۲۵ هزار تومان، تخمه زاپونی بین

### گزیده‌خوانی

#### امسال فقط ۵۰ هزار تن مرغ و تخم‌مرغ صادر شد | مهدی خلیج رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: بالغ بر ۲ میلیون تن ظرفیت تولید گوشت مرغ در کشور وجود دارد اما از ابتدای سال جاری تاکنون فقط ۵۰ هزار تن صادرات مرغ و تخم‌مرغ به کشورهای اطراف انجام شده در صورتی که می‌توانیم ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تن ظرفیت صادرات داشته باشیم.

#### مصوبه شورای عالی امنیت ملی برای تغییر برخی مسیرهای هوایی | محمدعلی ایلخانی مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های کشور از مصوبه شورای عالی امنیت ملی برای تغییر برخی مسیرهای هوایی خبر داد و گفت: این موضوع به پرواز کشورهای همسایه مانند عراق و ترکیه کمک کرده است. براساس این تصمیم، مدت زمان پرواز در برخی مسیرهای داخلی ۱۱ تا ۱۲ دقیقه کاهش یافت که این موضوع به پرواز کشورهای همسایه مانند عراق و ترکیه کمک کرده است.

#### استخدام کلیه قبول‌شدگان صنعت نفت طی یک‌سال | در حالی که قرار بود تنها کمتر از نیمی از پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی وزارت نفت جذب شوند، کمیسیون پیگیری‌های صورت گرفته، کلیه ۲۶۷۲ نفر قبول‌شده در آزمون طی یک‌سال به استخدام صنعت نفت در خواهند آمد.

#### فروش رنو فرانسه به ایران یک‌سوم شد | فروش رنو فرانسه به ایران در نوامبر ۲۰۱۴ نسبت به ماه قبل از آن کمتر از یک‌سوم شد و به ۷۸۰ دستگاه رسید که کمترین رقم فروش ماهانه رنو به ایران در سال ۲۰۱۴ است.

### عدد خبر

#### افزایش واردات اتحادیه اروپا از ایران ۲ برابر

واردات اتحادیه اروپا از ایران در دهمین ماه سال جاری میلادی بارشد ۲ برابری نسبت به مدت مشابه سال قبل (۱۱۱ میلیون یورو شد. مبادلات تجاری ایران و ۲۸ عضو اتحادیه اروپا در اکتبر ۲۰۱۴ با افزایش ۳۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. صادرات اروپا به ایران نیز نسبت به رقم ۹۸۰ میلیون یوروی قبل از اکتبر، ۲ درصد رشد داشته است.

#### نیمه‌تمام آب‌رسانی در کشور وجود دارد ۶۰۰ پروژه

رحیم میدانی معاون وزیر نیرو در مصور آب و آبفا بیان این که ۶۰۰ پروژه نیمه‌تمام آب‌رسانی در کشور وجود دارد، گفت: ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای خرید تضمینی آب برای سال ۹۴ پیش‌بینی شده است. معاون وزارت نیرو در مصور آب و آبفا ادامه داد: ۵۰۰ میلیارد تومان برای خرید تضمینی آب مصرفی کشور در سال ۹۴ پیش‌بینی شده است.

#### درآمد کشور از پارس جنوبی ۵۶ میلیارد دلار

مسعود حسینی مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی از درآمدزایی سالانه ۵۶ میلیارد دلاری در پی برداشت از مخزن گازی پارس جنوبی خبر داد و گفت: تا پایان امسال حجم تولید گاز به ۴۳۰ میلیون مترمکعب می‌رسد. وی افزود: حجم تولید گاز در این مجتمع گاز پارس جنوبی تا پایان سال جاری روزانه به ۴۳۰ میلیون مترمکعب در روز می‌رسد.

### ویژه

بدریافت عنوان سازمان برتر در حوزه نظام‌ها و ساختارهای مدیریت سلامت اداری کشور

## بانک انصار برای چهارمین سال پیاپی رتبه نخست مدیریت سلامت اداری کشور را به دست آورد

بانک انصار برای چهارمین سال پیاپی عالی‌ترین جایزه مدیریت سلامت اداری کشور را از سوی دبیرخانه جایزه مدیریت سلامت اداری به دست آورد تا بالاترین امتیاز در زمینه مبارزه با فساد اداری، به ویژه در حوزه نظام‌ها و ساختارهای مدیریت سلامت اداری، همچنان رکورد دار مدیریت سلامت اداری کشور باشد. به گزارش اداره کل بازاریابی و تبلیغات بانک انصار، مدیرعامل بانک انصار ضمن اشاره به رویکرد سیستمی در مدیریت فرایندهای نظارت و کنترل گفت: فساد در سازمان‌ها عوامل متعددی نظیر عوامل اداری - مدیریتی، فرهنگی - اجتماعی، اقتصادی و سیاسی دارد و با شناخت دقیق اجزای این عوامل و اثرات آنها بر روی یکدیگر می‌توان نسبت به انتخاب و اجرای راهکارهای مهار فساد اقدام کرد. مدیرعامل بانک انصار در ادامه به تشریح فرایند تحلیل، طراحی و ارزیابی اثربخشی نظام کنترل و نظارت بانک پرداخت و ضمن اشاره به رویکرد سیستمی

و تحلیل پژوهش محور بانک انصار در مقوله مبارزه با فساد اداری و ارتقای سلامت اداری افزود: این بانک با تکیه بر شناخت و بینش حاصل شده از تحلیل کل‌نگر مسئله فساد و سلامت اداری و نیز بهره‌گیری از مدل‌های یکپارچه کنترل‌های داخلی، جهت مدیریت و کنترل اثربخشی فرایندها اقدام به طراحی ساختار نظام کنترل و نظارت خود کرده است. دکتر ابراهیمی در پایان سخنان خود به آرایه پیشنهادهایی برای مبارزه با فساد و ارتقای سلامت اداری پرداخته و چنین نتیجه گرفت: برای مدیریت سلامت اداری باید استقرار نظام حاکمیت شرکتی، ایجاد تشکل حرفه‌ای، به کارگیری موثر فناوری‌های نوین، استقرار مدیریت ریسک یکپارچه، قانون‌گرایی، فرهنگ‌سازی، آموزش‌های مستمر، ارتقای بینش و نگرش نیروی انسانی و ترویج فرهنگ پاسخگویی و مستندسازی سیستمی سرلوحه فعالیت‌های سازمانی و به ویژه حوزه‌های نظارت و کنترل قرار گیرد.

### آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شماره (۹۳/۲۵۰/۲۶)



شرکت ملی پالایش و پخش نیرو در تهران

شرکت خطوط لوله و مخازن نفت ایران

مناقصه‌گذار: شرکت خطوط لوله و مخازن نفت ایران - منطقه تهران

موضوع مناقصه: ایاب و ذهاب روسای نوبتکاری در مراکز انتقال نفت مستقر در منطقه تهران

مبلغ برآورد مناقصه: مبلغ ۹۵۳/۰۹/۱۳۳۹۶/۶ ریال

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۰/۵۰۰/۰۰۰ ریالی به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد

شرایط شرکت در مناقصه: دارا بودن گواهی تأیید صلاحیت معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی است.

زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه: طرف ۵ روز پس از چاپ نوبت دوم به استثنای روزهای پنجشنبه و جمعه

زمان و مهلت تکمیل و تحویل اسناد مناقصه: ۱۰ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد

محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: تهران- جاده قدیم قم- سرراه خیرآباد- بلوار تاسیسات نفت ری- شرکت خطوط لوله و مخازن نفت ایران- منطقه تهران- امور حقوقی و قراردادهای

زمان و محل گشایش پاکات: پیشنهادهای واصله در محل کمیسیون مناقصات و در زمان مندرج در اسناد مناقصه و با ارسال دعوت‌نامه قبلی جهت حضور بازگشایی خواهد شد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۵۹۶۰۶۰۶۱ - ۰۲۱ تماس حاصل فرمایید.

www.shana.ir - www.ioptc.ir

شماره تماس: ۰۲۱-۶۱۶۶۰۶۰۶۱

### نوبت اول

وبسایت